Designa os membros da mesa
examinadora para defesa de
Dissertação do curso de Mestrado em
Educação.

            O Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura da Universidade
Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, ouvido o Colegiado do Mestrado em
Educação, DESIGNA:

Presidente:       Profª Drª Cíntia Régia Rodrigues - FURB

 PORTARIA PROPEX Nº 118/2021 - DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

para a composição da mesa examinadora da defesa da dissertação "REPRESENTAÇÕES
DOS POVOS INDÍGENAS NOS LIVROS DIDÁTICOS DE HISTÓRIA DO ENSINO
FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GANDU/BA: UMA
ANÁLISE DO MANUAL DO PROFESSOR 7º E 8º ANOS E OS DESAFIOS
PROPOSTOS PELA LEI 11.645/2008", da mestranda Clemilda de Jesus Sena Brasil, a
se realizar no dia 02 de dezembro de 2021 às 09h, no Plataforma Teams.

PROF. DR. OKLINGER MANTOVANELI JUNIOR

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

Profª Drª Sandra Nara da Silva Novais - UFG

Prof. Dr. Adolfo Ramos Lamar - FURB

Profª Drª Daniela Tomio - FURB

Titulares:

Suplente:

Blumenau, 22 de novembro de 2021.